[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17.05.2021  №  154
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 11.07.2019 № 352

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), областной адресной программой № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019–2025 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 01 апреля 2019 года № 322, Постановлением Правительства Вологодской области от 13.01.2020 № 4 «О внесении изменений в Постановление Правительства области от 01.04.219 № 322 постановлением администрации Белозерского муниципального района от 30.09.2015 № 810 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белозерского района», на основании Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район»  на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации района от 11.07.2019 № 352,  следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1.  графу «Соисполнители программы» дополнить словами «МАУ «Центр МТО района»».
1.1.2. графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 2019 – 2025 годах всего – 110 021,73   тыс.руб., в том числе по годам:

2019 – 17 960,44 тыс. руб.

2020 – 2873,225 тыс. руб. (финансирование мероприятий 2 этапа перенесено на 2021 год)

2021 – 79137,386 тыс. руб.

2022 – 3 828,247 тыс. руб.

2023 – 6 222,432 тыс.руб.
2024-0

  2025-0

1.2. В разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, описание основных целей и задач реализации муниципальной программы, прогноз развития по результатам реализации программы, сроки реализации» муниципальной программы слова и цифры «Общая стоимость Программы составляет  110 097,73  тыс. руб.» заменить словами и цифрами  «Общая стоимость Программы составляет  110021,73 тыс. руб.».
1.3. Приложение 2 к Программе  изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4.  Приложение 4 к Программе «План реализации Программы  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район»  на 2021год  и плановый период 2022-2023 г.г.» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района А.В.Измайлова.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                          Д.А. Соловьев
Приложение № 1 к постановлению

администрации района № 154 от 17.05.2021
«Приложение  2
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район» на 2019 - 2025 годы
Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	1104,400
	1 000,000
	1 000,000
	0,000
	0,000

	Администрация Белозерского муниципального района
	1104,400
	1 000,000
	1 000,000
	0,000
	0,000

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,

областного бюджетов, бюджетов муниципальных образований

района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы

 (тыс. руб.)

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	2873,225 <*>
	79137,386
	3 828,247
	6 222,432
	0,000
	0,000

	Районный бюджет <1>
	22,000
	1104,400
	1 000,000
	1 000,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	2 737,176
	74911,667
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	117,049
	3121,319
	2 828,247
	5 222,432
	0,000
	0,000

	Бюджеты муниципальных образований района (в разрезе МО)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица <2>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* - финансирование мероприятий 2 этапа перенесено на 2021 год ».
Приложение № 2 к постановлению

администрации района № 154 от  17.05.2021
«Приложение  4
к Муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район» на 2019 - 2025 годы
План реализации Программы  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район»

на 2021год  и плановый период 2022-2023 г.г.

	Наименование основных

мероприятий
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Приобретение квартир для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Первый заместитель руководителя администрации района А.В.Измайлов
	01.01.2021
	31.08.2025
	Приобретение квартир
	78032,986

	3828,247
	6222,432

	Переселение граждан из аварийных жилых домов
	Первый заместитель руководителя администрации района А.В.Измайлов, руководитель администрации города Белозерск Г.В.Бубнова
	01.01.2019
	31.08.2025
	Переселение в рамках реализации всей Программы  542  человек, проживающих в аварийных жилых домах
	0
	0
	0

	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	руководитель администрации города Белозерск Г.В.Бубнова
	01.01.2021
	31.12.2026
	Ликвидация в рамках реализации всей Программы 45 многоквартирных домов, признанных непригодным для проживания до 01.01.2017 г., общей площадью 11450,06 кв.м.
	984,4
	0
	0

	Проведение оценки стоимости жилых помещений в аварийных жилых домах
	МАУ «Центр МТО района» А.А.Алексеев
	01.01.2021
	31.12.2024
	Определение стоимости жилых помещений в аварийных жилых домах
	120,0
	0
	0

	ИТОГО

	79 137,386
	3 828,247
	6 222,432

».